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Ta tid til å puste!
 
Ordet ”konspirere” blir ofte oppfattet 
negativt, noe i retning av å legge planer 
som vil gå ut over andre. Ordet betyr imid- 
lertid bare ”å puste sammen”. 
 
Vi kjenner uttrykket "å ta seg en pust i 
bakken". Det kan være nødvendig for 
oss som ikke har verdens beste kondis, 
for å hente oss inn igjen, så vi blir i stand 
til å komme seg videre. Setter man seg 
ned sammen med andre, tilføres flere 
kvaliteter til pusten i bakken.  Det er mye 
hjelp i å dele det som er tungt og det er 
flott å kunne oppmuntre hverandre til å 
ta nye tak. 
 
Noen steder er bedre egnet enn andre 
til å ta slike pustepauser. Noen synes det 
er bedre å sitte ved et kafébord enn i en 
steinrøys, mens andre synes det er enda 
bedre å sitte alene eller sammen med and- 
re ute i naturen. Det viktigste er at vi får 
hentet oss inn igjen og at vi kan kjenne 
det gode fellesskapet med andre. 
 
Kirkene våre er ment å være slike puster-
om, der vi kan finne ny kraft til livsvand- 
ringen, både ved å være der i stillheten, 
møte Gud og ved å oppleve fellesskap 
med andre. Kanskje kan også musikken 
og sangene bidra til å løfte oss videre,  
- for ikke å glemme de evige ordene som 
kan bære oss i både gode og onde dager. 
 

Vi ånder inn og vi ånder ut. Vi får og vi gir 
noe videre. Mange har behov for å kjenne 
varmen fra din pust, og mange ønsker å 
være med å gi din hverdag et friskt pust. 
 
Menigheten er ikke et fellesskap av feil-
frie mennesker, men folk som trenger liv 
fra kilder utenfor seg selv. Velkommen til 
ditt lokale pusterom!



www.solumkirkene.no www.solumkirkene.no

04 05Min salme
Aslaug Haugan

Får du de samme bildene for ditt indre 
øye som jeg når du leser disse tre versene 
av den svenske salmen som Anders Hov-
den oversatte til norsk i 1927?

Ordene er både konkrete, ømme og vare, 
og gir oss et bilde av ensomhet, men også 
tro på at vi alminnelige mennesker betyr 
noe for samfunnet rundt oss.

Salmen ble ikke allemannseie før etter 
1969, da Bjørn Eidsvåg tonesatte diktet 

Ein fin liten blome i skogen eg ser,
i granskogen diger og dryg,

Og vent mellom mose og lyng han seg ter.
Han står der så liten og blyg.

Sei ottast du ikkje i skogen stå gøymd,
der skuggane tyngja deg må?

Å nei, for av Herren eg aldri vert gløymd,
til ringaste blom vil han sjå.

Men ynskjer du ikkje i prydhagen stå,
der folk kunne skoda på deg?

Å nei, eg trivst best mellom ringe og små,
eg føddest til skogblome eg.

Ein fin liten blome
Tekst: Anders Hovden
Melodi: Bjørn Eidsvåg

med en anvendelig og melodiøs tone, 
som er like brukbar i skolen som i begrav-
elser.

Som gammel lærer er det først og fremst 
skoleelevenes tanker jeg assosierer med 
denne salmen. Barn ser bildene i hodet 
sitt og setter ord på hvordan det kan være 
å være «ein fin liten blome», både fint og 
trist. Jeg ser mobbeofrene i skolegården 
og venneflokken. De prøver både å gjøre 
seg fine for å bli sett, og usynlige i kroker 
og skjul.

Skal vi prøve å se hverandre, gi hverandre 
trygghet og respekt utover våren, slik at 
den vesle «blomen ikkje vert gløymd». 
Det er plass for oss alle i granskogen, kan-
skje mer enn i prydhagen!

Ta deg en stille stund ute i naturen en 
vårdag, mens du betrakter en liten 
blomst og deg selv, «ein fin liten blome» 
er en del av oss alle. Vi lever i et inklud- 
erende samfunn, selv om vi «føddest til 
skogblome». Og husk – det er noen som 
gjerne vil passe på oss! 

Andakten
Tekst og foto: Rune Lia

Turen til Estland med konfirmanter og 
konfirmantforeldre gjorde stort inntrykk 
på alle som var med, også på meg.

Det er mye jeg kommer til å huske, men 
et av de øyeblikkene som har festet seg 
hos meg, er når vi, 27 fra Norge og om lag 
dobbelt så mange hjemløse fra Estland, 
står oppstilt i bakgården før utdeling av 
mat og nødhjelp starter. En av Moder Te-
resa nonnene, som sammen med de tre 
andre har viet hele sitt liv til å avhjelpe 
nøden hos dem som har det aller vanskel-
igst, sier med stillfaren tyngde: «Moder 
Teresa sier; alle mennesker er like mye 
verdt, uansett fattigdom eller rikdom, 
uansett. Alle mennesker er like verdifulle 
i Guds øyne. Uansett. Alle mennesker er 
Guds barn. Uansett.»

Dette gjorde inntrykk på meg. Disse fire 
nonnene levde evangeliet. Deres liv var 
handling først. Ordene kom etterpå. Jeg 
følte meg privilegert som fikk stå der i 

bakgården sammen med alle disse med-
menneskene. Vi stod der under den 
samme åpne himmelen. 

Påsken nærmer seg. Igjen skal vi minnes 
om Ham som levde sitt liv for Andre. God 
påske!
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Tekst: Hedda Foss Five // Foto: Sam Tore Bamle

Søndag 21. januar arrangerte konfirman-
ter og foresatte i Kilebygda og Solum me-
nighet nyttårskonsert i Solum kirke. Det 
ble en kjempefin kveld!

Rune Lia, soknepresten vår, åpnet kon-
serten, og det var innslag fra både fore-
satte, fylkesordfører, kultursjef i Tele-
mark, vår gode organist Hildegunn og fra 
konfirmantene selv.  

Spesielt må vi framheve konfirmant Vilde 
Sjursen, og hennes flotte pianospill av W. 
A. Mozart, og Mathea Rugstad, 9 år, som 
sang så vakkert. Det var allsang, kakesalg 
og mange som møtte opp denne kvelden 
for å støtte opp om konfirmantarbeidet 
i menigheten. Vi lever i en tid der krig 
og utrygghet preger våre venner i flere 
steder av verden og Europa, og mye av 
konserten hadde dette som undertone. 
Tusen takk til alle som deltok!

Hjelp Ukraina - Trailer til Ternopil

I mars 2024 sender vi nok en trailer fra 
Norge til hjelpeorganisasjonen Cari-
tas i byen Ternopil. Vi har spurt hva de 
trenger, og de har sendt oss en oppda-
tert behovsliste. Vi sender KUN inn det 
som står på lista. 

Matvarer (All mat må være holdbar i 
minst 6 måneder og tåle frost)
• Hermetisert mat 
• Ferdigretter f.eks Toro-poser 
• Ris og pasta
• Frokostblandinger 
• Søtsaker 
• Kjeks/knekkebrød 
• Tørket frukt og nøtter 
• Te og kaffe 
• Morsmelkerstatning, babypuré  

Hygiene (ubrukt)
• Sjampo og såper 
• Vaskepulver til tøyvask og oppvask
• Tannkrem og tannbørster 
• Våtservietter
• Hygieneartikler for babyer (bleier, 

sjampo, gelè, krem, pulver)
• Toalettpapir, papirtørkle
• Engangsservise 
• Bind og tamponger 
• Bleier/urologiske bind for voksne

Medisinsk utstyr (til rehabilitering)
• Justerbare rullestoler
• Rullatorer med 2 eller 4 hjul
• Krykker
• Toalettstoler
• Stokker
• Armlener til toalett
• Anti-liggesår madrasser
• Sykehussenger (med manuell lift)
• Toalettfeste med rekkverk
• Ulike Festebandasjer

Teknisk utstyr
• Powerbanker (ubrukte eller god 

kvalitet)
• Batterier (1,5v ubrukte og i original-

pakning)
• Led-lamper
• Lommelykter (og uavhengige 

lyskilder)

Vinter- og friluftsutstyr
• Det er et stort behov for sengetøy og 

ulltepper 
• Liggeunderlag og soveposer
• Termoser til mat og drikke
• Oppladbare varmeovner
• Stearinlys

Innsamlingstider

Solum kirkestue
Onsdag 28.feb kl.15-18
Onsdag 6.mars kl.15-18

Torsdag 14.mars kl.14-19
Fredag 15.mars kl.14-19

Skogheim i Kilebygda
Torsdag 29.februar kl.18-19

Mandag 4.mars kl.18-19
Tirsdag 5.mars kl.18-19
Onsdag 6.mars kl.18-19

eller ring Åsne Fjeld, tlf. 971 18 822

Kontaktinfo for aksjonen: Sokneprest Rune Lia, tlf 909 80 803

Vilde Sjursen spiller piano.

Mathea Rugstad synger.
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I mange år har Grendelaget med stor suk-
sess arrangert skidag for lokalbefolknin-
gen i Solum, men både pandemi og andre 
arrangementer har satt dette på vent de 
siste årene. Konfirmantene og foresatte 
ønsket å blåse liv i skidagen igjen, og 4. 
februar gikk bokstavlig talt startskuddet. 
Med god hjelp fra Henning Thorsnes, som 
klarte å lage flotte skiløyper på jordet bak 
prestegården, og stor raushet fra de nye 
leietakerne på prestegården, med Mor-
gan Sørensen i spiss. Dagen ble skikkelig 
fin. Elisabeth Five var erfaren speaker og 
DJ (spilte musikk).

Sola skinte, løypene holdt ut, og både 
konfirmanter, soknepresten og mange 
andre tok seg både èn og flere runder i 
løypene. Det var diplom og premie til alle 
som deltok, og pølser, saft, kaker og lodd-
salg i kirkestua etter gjennomført løp. Vi 

fikk inn et stort beløp til konfirmasjons- 
arbeidet og Estlandturen, og foresatte 
gjorde en fantastisk jobb. Tusen takk til 
alle som deltok, og særlig til alle sponsor-
er, som bidro til mange fine loddgevinster, 
og Grendelaget, som bidro med kunnskap 
og utstyr.

Skidagen
Tekst: Hedda Foss Five // Foto: Bente Sjursen
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Sam Tore Bamle

Hvem er i Melum menighetsråd?

Ole Einar Amlie
Vara til Fellesrådet og  

representant i Kirkens SOS

Hilde Bergan  
1. Vara til menighetsrådet

Anne Kari Løvli
2. Vara til menighetsrådet

Kristin Tvedt Sandvik
Representant til Skien  

Diakonale senter

Ragnhild Aspheim Stavdal
Leder og misjonskontakt

Aslaug Haugan 
Representant i Fellesrådet,  

vara til Kirkens SOS

Gudmund Kverndalen,  
Nestleder, økonomiansvarlig og 

kontaktperson for  
Kirkens Nødhjelp

Siri Seltveit Danielsen
Medlem i trosopplæringsutvalget
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14. februar var vi så heldige på formid-
dagstreffet å få besøk av Dag E. Løvli. Det 
var et særdeles spennende og fargerikt 
besøk. Vi fikk se garn i alle farger som 
han hadde fått fra sauer som har gått på 
jordene på Brekka og kosa seg, og sjøl har 
han spunnet og farget garnet. Vi fikk også 
se produkter som han hadde laget; både 
gensere, sokker og dukker, både små og 
store med ulike uttrykk. 

Vi fikk bakgrunnshistorien for denne 
fargerike hobbyen, og forklaringer på 
hvordan en får til de forskjellige fargene 
som alle var naturbasert. En kan bruke alt 
fra bjørk til rabarbra. Dessuten viste han 
oss hvordan han laget dukkene. Utgangs-
punktet er at ingenting skal gå til spille. 
Alt kan brukes. Han avsluttet med å vise 
oss hvordan han lager garn av en ulldott, 
og hvordan en håndtein fungerer, det var 
jo et mirakel!

Takk til Dag for en kjempeartig og inn-
holdsrik dag på formiddagstreff!

Tekst: Hildegun Haukenæs // Foto: Hallvard Ripegutu

Fargerikt på formiddagstreff
Tekst: Aslaug Haugan // Foto: Gudmund Kverndalen

Melum kirke snart 300 år 

I dette menighetsbladet starter vi med litt 
allmenn info om kirken vår, som om snart 
4 år har 300 års jubileum. Byggeåret var 
1728, og jubileumsdagen er 24.10.2028. 
Visste du, kjære melumsokning, at vi har 
en slik skatt i vårt nærmiljø? Melum kirke 
er den nest eldste kirken i Skien kom-
mune, etter Gjerpen som er vernet. Dette 
bør vi være stolte av! 

Før vår nåværende kirke ble bygd, hadde 
vi en stavkirke på samme sted, på Me-
lumhaugen litt nedenfor Kubru ved riks-
veg 36. Vi bruker fortsatt ei av de gamle 
kirkeklokkene fra stavkirken, tilbake til 
1200- tallet, og altertavla vår er fra 1618, 

altså over 400 år. Og drar dere en muse-
umstur til Brekkeparken, finner dere den 
gamle døpefonten vår fra 12-1300 tallet, 
skåret ut av én stokk og med klebersteins-
fat, en prekestol fra 1600-tallet og en of-
fertavle fra 1700-tallet. Alt har vært i bruk 
her hos oss i Melum. Vi har mye historie å 
gjøre oss kjent med.

I kommende menighetsblad i 2024 får 
dere vite mer om selve kirkebygget og in-
teriøret, samt kirkegården vår. 

Kilde: Gudmund Kverndalen: Melum kirke 
275 år, 1728 - 2003.
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Mars
14 Basar for Fasteaksjonen på Skogheim 

kl. 18. 
20 Barabbas-samling for femåringer kl. 

16.30 i Solum kirkestue.

April
07 Konsert med HUK og Hildegun 

Haukenæs i Solum kirke kl. 17.
10 Formiddagstreff i Solum kirkestue 

kl. 11. Nicolae Bogdan kommer på 
besøk med fiolinen og synthen sin, 
og han og Hildegun byr på diverse 
musikk som tar våren på pulsen.

13 Tårnagenter i Solum kirke kl. 12 - 15 
for barn på 3. trinn. 

Mai
08 Formiddagstreff i Solum kirkestue kl. 

11. Dagens gjest er Turistforeningen.
14 Himmelvind handler om pinse og er 

for de som er åtte år. Solum kirke-
stue kl. 17 - 18.30 og gudstjeneste i 
Melum kirke 20. mai kl. 11.

27 Kirkens bursdag feires på Kapitelber-
get med Petrus kirkemus kl. 16.30-
18.30.

29 Sommerkonsert med Kammers-
koret, Arild Bakke og JADA kl. 19.

Juni
02 Felles friluftsgudstjeneste kl. 12 

for Kilebygda, Solum og Melum. Se 
menighetens hjemmeside eller Face-
bookside for sted.

12 Menighetstur mot kysten et sted. 
Hold av datoen, mer info kommer!

Solumstrupene synger videre
Solumstrupenes kammerskor synger sta-
dig videre. Vi er et 4-stemt kor for voksne 
som synger på gudstjenester og konsert-
er, og vi øver ca. hver 14. dag på onsdager 
kl. 19.00-21.00 i Solum kirke.

Kammerskoret er en sangglad og trivelig 
flokk. Vi ønsker nye medlemmer velkom-
men. Det er foreløpig ingen opptaksprøve 
i koret. Hvis en er glad i å synge og synger 
reint, kommer en langt med det. Det er 
fint med litt notekunnskap, men ikke ab-
solutt nødvendig.

Leder for Kammerskoret er Kilebygda-
Solums organist; Hildegun Haukenæs.
tekst

Møter på Skogheim
21.03 Marta Irene Eriksrød04.04 Leif Raustøl
18.04 Ulf Børje Rahm

Alle møtene begynner kl. 19.00Velkommen!

Av Hildegun Haukenæs

Bergan bedehus
19.03 Årsmøte på Bergan   bedehus kl. 19.00,   årsmøtesaker og kaffe   med noe attåt. Velkom  men.

21.04 Vårfest søndag kl. 18.00. Vi får besøk av  Liv Jorån  Høgseth. Det blir sang  av koret «JADA».   
 Velkommen til liten og  stor.

To konserter i vår
Vi vil gjerne gjøre oppmerksom å to kon-
serter i Solum kirke denne våren:

Den første er søndag 7. april kl. 17, og 
er et samarbeid mellom HUK og Hilde-
gun Haukenæs, organisten vår. HUK står 
for Herre Ungdomskorps, men det skal 
sies at det ikke er så mange ungdommer 
i korpset. Derimot er det en flokk med 
voksne som har kjent hverandre og spilt 
sammen en god stund, og har mye glede 
av det. Det høres når de spiller, det sving-
er som bare det. De ledes av sin dirigent 
Tommy Roen som også spiller trompet. 
De har masse fint på programmet, og in-
nimellom får vi høre Hildegun synge og 
spille.

Den andre er onsdag 29. mai kl. 19. Da er 
det den tradisjonelle sommerkonserten 
med vårt eget kor; Solumstrupenes Kam-
merskor og Hildegun Haukenæs. De har 
fått med seg en av «Operagutta», Arild 
Bakke og koret JADA, så da skal det bli en 
skikkelig feiring av årstida. Arild Bakke og 
Hildegun synger hver for seg og sammen, 
og koret JADA er et superdyktig dame-
kor, som ledes av Berit Moen. Dessuten 
blir det allsang. Ingen skal gå hjem uten 
å ha sunget vår- og sommersanger denne 
kvelden. 

Sett av datoene allerede nå, og velkom-
men til konsert! 

Fasteaksjonen
Konfirmanter og frivillige vil gå med bøsser for Fasteaksjonen 19. mars.  Ta godt imot bøssebærerne!
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Eva Langeland

Trosopplæringen

Kommende arrangementer

01.03 Babysang starter i 
Nenset kirke kl. 10.30, 
og vi spiser lunsj sam-
men etterpå. Det er åtte 
samlinger i vår.

12.03 Kode B er for de som 
er 12 år. Vi samles på 
tirsdagene 12. og 19. 
mars kl. 17.00-18.30 i 
Kirkestua.

20.03 Barabbas-samling er for 
femåringer 20. mars kl. 
16.30 - 18. i Kirkestua.

13.04 Tårnagenter skal ut-
forske Solum kirke, og 
særlig tårnet, lørdag 13. 
april kl. 12 - 15. Det er 
for barn på 3. trinn.

27-28.04 «Mye mer festival» blir 
arrangert av Skjærgårds 
og Acta i Fritidsparken 
27. - 28. april. Det er for 
barn på 5.-7. trinn.

14.05 Himmelvind handler 
om pinse og er for de 
som er åtte år tirsdag 
14. mai i Solum kirke- 
stue kl. 17 - 18.30, og 
delta på gudstjeneste i 
Melum kirke 20. mai kl. 
11.

27.05 Kirkens bursdag feires 
på Kapitelberget med 
Petrus kirkemus, som 
barna har blitt kjent 
med til jul og påske. Det 
skjer på mandag 27. mai 
kl. 16.30 - 18.30. 

Trosopplæringen i november og de-
sember handler mye om jul. Jula starter 
tidlig i kirka, og den varer lenge. Vi tref-
fer mange barn og ungdommer i denne 
perioden, og aktiviteten er stor. Veldig 
mye skjer på slutten av året.

Kirkekino og glowparty
Her ble alle barn på 6. og 7. trinn invitert 
til å se film i Skien kirke, med glowparty 
på ungdomshuset etterpå. Og hvilken fest 
det ble! Den store kirka midt i byen ble en 
flott kinosal. 100 barn fra alle menighe-
tene i Skien kom og fikk se filmen om 
Moses, prinsen av Egypt. Et stort lerret 
var satt opp foran i kirka, så det ble fint å 
se film. Alle barna fikk popcorn og leske-
drikk, for en må jo ha popcorn når en ser 
film! Filmen var skikkelig spennende og 
de lærte mye om Moses. Hvis noen ten-
ker at det ble litt å rydde etterpå, så kan 
jeg bekrefte det. Men mange foreldre 
var med i tillegg til vi som er så heldige 
å ha dette som jobben vår! Etter filmen 
gikk alle til ungdomshuset i Holbergsgate, 
og her fikk de pizza å spise. Det var også 
mulig å få ansiktsmaling som lyste i et spe- 
sielt lys. Etter maten var det mange leker 
og ulike lag som konkurrerte mot hveran-
dre. Det var ingenting å si på innsatsen, 
her ga de alt. På slutten av kvelden var 
det glowparty. Alle som ønsket det fikk 
selvlysende staver som de pyntet seg 
med, og mange hadde ansiktsmaling som 
lyste opp. Barna ble hentet kl. 23.00, og 
jeg tror de fleste sovnet fort når de kom 
hjem etter alt de hadde vært med på. Vi 
er også veldig takknemlige for alle frivil-

lige som var med og hjalp til. Det er mye 
å passe på når 100 barn er sammen for å 
ha det gøy!

Juleverksted
Juleverksted hadde vi i både Melum og 
på Skogheim i Kilebygda. Dette er en god 
tradisjon begge stedene. Barna lager mye 
forskjellig julepynt og gaver. Noen liker 
ferdige pakker som er til å montere sam-
men, mens andre liker å jobbe kreativt på 
egenhånd og skape noe selv. Uansett, så 
ble det laget mye fint. Og jeg tror at det 
også denen gang ble produsert mange ju-
legaver som havnet under treet.

Julevandring
Hvert år har vi mange julevandringer i 
kirkene våre. Det hadde vi også i 2023. 
Ved å kle seg ut som hyrder, engler, Josef 
og Maria, får skoleelever og barnehage-
barna leve seg inn i juleevangeliet. Det 
er veldig fint å treffe alle barna og høre 
deres undringer over budskapet. I tillegg 
til skoleklassene som kom på besøk i 
kirkene, hadde vi julevandring i Melum 
barnehage og på Svanen skole.  

Lys våken
Første helga i desember inviterte vi 
11-åringene til overnatting i Solum kirke. 
Vi kaller samlingen «Lys våken». De var 
en skjønn gjeng som det var godt å være 
sammen med. Som vanlig på disse sam-
lingene hørte vi fortellingen om Samuel, 
som fikk høre at Gud ropte på ham mens 
han sov i tempelet. Vi synger, spiser og le-
ker sammen. Da det nærmet seg leggetid, 

så vi filmen "Stjernen". Den handler om 
det lille eselet som blir så betatt av Maria 
at det følger henne på turen til Betlehem. 
Og selv om det er skummelt underveis, 
så går det bra til slutt. Lys våken-barna 
var veldig greie og engasjerte seg i alt vi 
gjorde. Da de skulle legge seg, la de seg 

uten protester og sovnet. Dagen etter 
stod de opp, litt trøtte men like blide, før 
de fikk frokost og ble med på gudstjen-
este. Der deltok de med lesing av tekst 
og bønn. En herlig gjeng som det var 
hyggelig å være sammen med den første 
helgen i advent!

fortsetter på neste side
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Årets konfirmanter

Livets juletre
Livets juletre hadde vi på Finne gård på 
Nenset. Denne ettermiddagen like før 
jul var det mange kuldegrader ute, så vi 
kledde på oss mye klær og la i vei. I gapa-
huken var det godt og varmt da vi kom 
og bålet brant lystig. Her strømmet det 
på med barn som var åtte år. De hadde 
med seg foreldre, søsken, naboer og 
besteforeldre. Til sammen var vi 50 men-
nesker i gapahuken, og det var ganske 
livlig. Alle skulle grille pølser og få saft, 
og ja, noen måtte også vente litt på tur. 
Men det gjorde ingenting. Folk var blide 

fortsettelse Trosopplæringen

og fornøyde. Vi snakket om treet som 
symbol i kristen tradisjon. Alle gikk ut på 
juletrefeltet og hver familie fikk hugge 
sitt eget juletre. Så valgte vi et tre som vi 
pyntet, og jeg fortalte om hvorfor vi pynt-
er treet med de tingene vi gjør. Da treet 
var pyntet og sto og skinte i den kalde de-
semberkvelden, gikk vi rundt det og sang 
«Du grønne glitrende tre god dag» og «O 
jul med din glede». Så var det på tide med 
varm gløgg og pepperklaker inne i gapa-
huken. Til slutt kunne alle dra hjem et ju-
letre surret fast på taket og mange planer 
for hvordan det skulle pyntes.

Utdeling av 4 årsbok i Melum 25. januar. Foto: Sam Tore Bamle.

Solum 5. mai
Matias Steinbakken Bergskås
Filip Bjørntvedt
Simen Wilhelmsen Serkland
Casper Tempelen
Sebastian Dukefoss
Karl Sander Aspheim
Emma Bratvold Hansen
Jenny Blom Sandvin
Oscar Zacharias Five-Kristiansen
Thord Høibø-Sollid
Lars Andreas Steane Reine Lindgren
Elise Larsen
Johannes Thalamus Gibbs
Kaysa Synnøve Hansen Waltila
Vilde Jenifer Sjursen

Solum 12. mai
Iselin Rønjom Steinbakken
Sander Stensrud Fjelldalen

Lars-Martin Heimholt-Torgersen
Ulrik Karinius Deilhaug
Emil Bøe Siljan
Linnea Tønnessen Nordhøy 
Oliver Alexander Lorentzen
Mads Johannessen
Natalie Bratsberg
Leevi Bratsberg
Ole Mathias Elverhøi-Waale
Oliver Nilsen
Linnea Walsøe Håkonsen
Oda Andrea Jensen Wolden
Ann-Tirill Gravklev Steinhaug
Christine Ausland-Høiseth
Hussein Mohammed Abdinor

Kilebygda 11. mai
Therese Hustvedt
Thea Maren Anderson

Melum 5. mai
Magnus Nilsen
Marcus Eikeland Hauen

Gudmund Kverndalen

Fasteaksjonen 2024

Tirsdag 19. mars vil konfirmanter og fri-
villige være ute med fastebøssene i årets 
fasteaksjon. I Melum og Solum går kon-
firmanter og frivillige ut klokka 17.00 
med bøssene. Kilebygda har basar på 
Skogheim torsdag 14. mars kl. 18.  
Kirkens Nødhjelp har besvart humanitære 
behov i Libanon siden 2013. På grunn av 
krig i nabolandet Syria har Libanon siden 
2011 opplevd en massetilstrømming av 
flyktninger. Dette gir et enormt press på 
infrastruktur. Med den økonomiske kol-
lapsen i 2019 og eksplosjonen i Beirut i 
2020 er de humanitære behovene fortsatt 

store. Kirkens Nødhjelps arbeid i Libanon 
fokuserer på to temaer: vann, sanitær og 
hygiene; og kjønnsbasert vold. Kirkens 
Nødhjelps klimarobuste vann-program 
omfatter tilgang på trygt vann gjennom 
boring eller rehabilitering av brønner og 
vannforsyningsnettverk, bygging av vann-
reservoar samt vanntransport. Kirkens 
Nødhjelp har vært i front når det gjelder å 
bruke grønn teknologi, som solcellepanel 
for vannpumping, og retter seg også mot 
miljøsanering for å ta tak i og minske ut-
fordringer i forbindelse med kloakkvann 
og fast avfall de fleste steder i Libanon.
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Åsne Fjeld orienterte.

Etter et halvt år med iherdig dug-
nadsinnsats, lørdager brukt til hogst og 
salg av ved, pakking og salg av poteter, 
løk og gulrøtter, nyttårskonsert, skidag, 
salg av lodder, kaker, kaffe og saft, inn-
henting av sponsede gevinster, gaver fra 
bedrifter, stiftelser og enkeltpersoner, 
og, ikke minst, en generøs økonomisk 
støtte fra menighetsrådet, nådde vi 
målet vårt!

Konfirmantene i Kilebygda og Solum me-
nighet, foresatte og støttespillere klarte 
å realisere drømmen om å besøke me-
nighetens misjonsprosjekt i Tallinn og Est-
land i vinterferien!

Fredag morgen kjørte en fullstappet tur-
buss i regi av LB-tur Telemark AS avsted 
fra Solum kirke. Med i bussen var foruten 
konfirmanter og foresatte, representant 
fra menighetsrådet, Rune prest og kona 
Marie, Åsne og Runar Fjeld (guider i Est-
land) og sjåføren vår. Solveig Bergsland, 
som også var vår guide og kontaktperson 
i Estland, hadde reist ned i forkant for å 
forberede vårt besøk. Til sammen var re-
isefølget på 27 personer.

Bussturen tok 13 timer inkludert pauser, 
og gikk via Sverige og ned til Stockholm, 
der ferja, Sirena Seaways, tok oss over 
Østersjøen til Estland. Været var ikke det 
beste, så det ble litt gynging og lite søvn 
på reisefølget vårt.

Men etter en god frokost gynget vi videre 
på bussen inn i Paldilski og videre til Tal-

linn og Mustamae kirke, det vi ble varmt 
mottatt av prest Tiina Klement, hennes 
frivillige, og Solveig Bergsland. Tiina har 
bodd flere år i Norge, og fortalte på godt 
norsk kirkens og  egen historie. Det startet 
som en drøm 15 år tidligere. Mustamae, 
med sine 66.000 innbyggere, hadde ingen 
kirke. Mye var ødelagt etter den lange ok-
kupasjonen fra Sovjetunionen, som varte 
fram til 1991. Kristne ble undertrykket 
og dårlig behandlet, sammen med andre 
troende. Men takket være bønnegrupper, 
møte med Solveig Bergsland og stor hjelp 
fra flere kommuner, private givere og 
kristne i Norge, ble kirken realisert. 

Tomta ble gitt av kommunen i gave, og 
kirken blir drevet av gaver og frivillighet. 
Vi fikk også høre om et lokalsamfunn 

med store sosiale utfordringer. Arbeidsle-
digheten er høy, nesten 12%, og mange 
familier sliter med rus, depresjoner og 
voldsproblematikk. Mange barn vokser 
opp med besteforeldre eller kun mor. Be-
hovet for kirkens budskap, varme og tjen-
ester er stor. Vi fikk omvisning i det nest-
en ferdige kirkebygget og god lunsj laget 
av Åsne, Solveig og Marie. 

Ferden gikk videre til Okkupasjonsmuseet 
i Tallinn, der vi fikk en heldigitalisert om-
visning gjennom Estlands historikk. Visste 
dere at Estland er det mest digitaliserte 
landet i verden? Imponerende! Men det 
har sine historiske årsaker. Estland har 
vært okkupert av sin nabo, Russland/
Sovjetunionen, over 20 ganger! Derfor 

er landet stadig «på vakt», og følger godt 
med på sine omgivelser.

Det er heller ikke rart at bekymringen 
for og solidariteten med Ukraina nå er 
stor. Lille Estland, med sine 1,3 millioner 
innbyggere, har tatt i mot over 60.000 
ukrainske flyktninger. Gjennom den siste 
okkupasjonstida under Sovjetunionen, 
som varte fra 2. verdenskrig fram til 1991, 
ble mange estlendere undertrykket, 
overvåket og sendt til arbeidsleire i Sibir. 
Hverken voksne eller barn kunne være 
trygge på ikke å bli arrestert og bortført. 
I Sibir døde svært mange av sult, kulde 
og sykdom, og mange familier ble splittet 
opp. Etter denne perioden meldte Est-
land seg raskt inn i NATO, og søker aktivt 

Tekst: Hedda Foss Five // Foto: Marita Bratsberg

Reisebrev fra Estland

fortsetter på neste side
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nærhet og samarbeid mot vesten og de 
nordiske landene.

Etter museumsbesøket dro en sliten 
gruppe til hotellet, pakket ut og hvilte litt 
før bussen tok oss tilbake til menigheten 
i Mustamae, der Tiina, Solveig og gjen-
gen arrangerte ungdomskveld med me-
nighetens konfirmanter. Vennskap, pizza, 
lek og moro ble utvekslet. Vi sovnet raskt 
og godt da vi var tilbake igjen på hotellet. 

Etter en god frokost søndag gikk ferden 
til Saku menighet og prest Magne Møl-
ster. Menigheten har 260 medlemmer, 
og kirkebygget er kun noen år gammelt. 
Magne er norsk, og har blant annet vært 
ungdomsprest i Lunde, Nome. Han traff 
sin estiske kone og ble med henne til Est-
land, der de, med hjelp av gaver, norsk 
støtte og bønnegrupper, har bygget opp 
en vakker kirke.

Vi fikk delta i gudstjeneste denne sønda-
gen, som liturgisk og språkmessig veks-
let mellom norsk og estisk. Man føler 

seg virkelig velkommen når salmene og 
prekenen oversettes til norsk, og man kan 
stå side ved side med barn og eldre og 
synge helhjertet de samme ordene, men 
med ulik språkinnpakning. 

Etter gudstjeneste og kirkekaffe kjørte 
bussen oss til lunsj og litt shopping på et 
lokalt kjøpesenter. Etter dette var det ny 
gudstjeneste i Mustamae. En av våre kon-
firmanter leste tekst sammen med en av 
de lokale konfirmantene. Det var sang og 
oversatt preken. Mye gitarspill og enkelt 
piano i stedet for kirkeorgel. Vi gjennom-
førte vår andre nattverd for dagen, noe 
vi ikke er vant til. Det ble mange timer å 
sitte stille, men konfirmantene gjennom-
førte med glans!

Etter gudstjenesten var det kirkekaffe og 
litt konfirmasjonsundervisning. Kvelden 
ble avsluttet med fortjent bowling, som 
ikke er helt lik den vi kjenner. For eksem-
pel har ikke kulene hull og må kastes mot 
kjeglene. Konkurranseinstinktet var uan-
sett svært tilstede, blant både ung og vok-
sen, og etter kroning av vinnerne ble det 
«mat» på Kentucky Fried Chicken. 

Mandagen ble en sterk og annerledes 
dag. Vi dro til Peeteli barnehjem, som 
også er en kirke og et sosialsenter. Konfir-
mantene og foresatte startet med å pakke 
nister og mat til sosialt trengende. Mye av 
maten hadde vært med oss i bussen helt 
fra Norge og Solum, for mye er veldig dyrt 
i Estland. Det var rørende å se gløden og 
arbeidsinnsatsen til konfirmantene våre. 

Dette føltes betydningsfullt. Etterpå fikk vi 
lunsj i dagsenteret fra Solveig, Åsne, Ma-
rie og lokale medhjelpere. I kirkerommet 
traff vi Mathi. Han jobber for barnehjem-
met, og fortalte sin og barnehjemmets 
historie. På slutten av 90-tallet, på sin 
vandring i bydelen Peeteli, så han en 
enorm sosial nød, slum og bostedsløse 
barn. Barna var forlatt av sine foreldre, 
og bodde i falleferdige bygårder, kjellere 
og underjordiske ganger og avløpsrør. 
De sultet, ruset seg, og drev med krimi-
nalitet. Mathi begynte å dele ut mat og 
bygge tillit. Det fantes ikke et fungerende 
system med barnevern eller sosial støtte. 
Han traff Solveig, og fikk gaver og hjelp 
fra Norge. Det ble etterhvert sommerleir, 
mange barn og skjebner, og til slutt en 
kirke som etter mye jobb og innsats fra 
de hjemløse barna, norsk hjelp og frivil-
lige, ble til et barnehjem og et dagsenter 
for barn/ungdom. 330 barn har fått hjelp 
fra dette barnehjemmet gjennom 26 år. 
Noen har det gått bra med, de har full-
ført skolegang og fått selvstendige, gode 

liv. Andre har det ikke gått bra med. Flere 
har dødd av overdoser, blitt drept, feng-
slet, tatt selvmord eller bare forsvunnet. 
Nå bor det 8 barn på barnehjemmet, og 
mange flere får støtte, mat og leksehjelp i 
kjelleren på kirken/barnehjemmet.

Situasjonen er bedre. Ingen barn bor på 
gata slik som tidligere. Men den sosiale 
nøden et stor, mange barn går ikke på 
skole, og problematikken med rus og vold 
vedvarer. Barnehjemmet får ikke offentlig 
støtte. Det driftes med gaver og frivil-
lighet. 

Ferden vår gikk videre til Mor Theresa- 
nonnene og klosteret deres som lå like 
ved kirken og barnehjemmet. Der pakket 
konfirmantene ferdig matposene vi had-
de laget tidligere på dagen, sammen med 
enkelt toalettutstyr, drikke og annen tørr-
mat donert fra ulike aktører og bedrifter 
i Norge. 

Sammen med nonnene delte vi ut mat-
posene til sosialt trengende som møtte 
opp utenfor klosteret. Nonnene fortalte 
oss at de har suppekjøkken fire dager 
i uka, og også hjelper familier og eldre i 
hjemmene deres. Varme pølser, pølse-
brød og varm saft ble også delt ut, sam-
men med innsamlede klær. Alt fra rent 
undertøy til varme klær er en mangel-
vare. Alt trengs. Vi delte ut til alle som 
kom, vel vitende om at vi bare nådde en 
håndfull av dem som trenger det mest. 
Vi tok en sang også. «Mellom bakkar og 
berg». Det føltes bra å synge litt.

fortsetter på neste side
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Slekters gang
Døde
Solum

• Magne Olav Fjellhøy
• Harald Johan Hanssen
• Inge Emil Espeland
• Bjørn Norli
• Jørgen Vesterdal
• Tone Solveig Pedersen
• Harald Moen
• Birthe Lien
• Ole Petter Haukedalen
• Mary Gudrun Moen
• Erling Strand
• Bjørn Rambekk
• Olav Åmås
• Philomena Francisca Anna Isabella 

Haugan
• Eldbjørg Kallåk
• Reidun Austad Olsen
• Odd Harald Pedersen

Kilebygda
• Hans Magne Blekeli
• Geir Magne Dagsrød Nordskog
• Matheo Ødegården Vindfjell

Melum
• Hans Christian Stavdal
• Signe Wærstad

Døpte
Solum

• Janne Henriksen
• Maia Christina Sagvolden-Høydalen
• Liam Lid
• Amalie Wiersdalen Slåen
• Nellie Louise Haukenes Karlfeldt
• Noah Wold Polland
• Astrid Kolstad
• Johanne Johnsen Nyhus

Kilebygda
• Iben Skoglund Espeland

Vigde
Solum

• Ilora Khosseyn Foroponova og Lars 
Fredrik Aasland Pedersen

Etter dette gikk ferden til gamlebyen for 
litt sightsing og omvisning. Tallinn er en av 
de best bevarte middelalderbyene i Nord-
Europa, og kom på UNESCOs verdensarv-
liste i 1997. Vi var så heldige å få kontakt 
med Erik Kursetgjerde fra Ålesund, som 
en i turfølget kjenner fra tidligere, og som 
nå jobber i NATO Cooperative Cyber De-
fence Centre of Excellence. Han viste oss 
litt av byen, og orienterte oss om NATO, 
og hvorfor dette senteret ligger akkurat i 
Tallinn. Han ble med oss til restauranten 
vi skulle spise middag på, og der duk-
ket jammen den norske ambassadøren 
i Estland, Marius Dirdal, opp også. Han 
orienterte om sin hverdag, og fikk gode 
spørsmål fra våre konfirmanter. 
På tirsdag, vår siste dag, delte reisefølget 
seg i to. En gjeng dro til gamlebyen for å 
se og oppleve mer, mens den andre grup-

pa dro tilbake til Saku og Magne Mølster. 
Vi fikk høre mer om menighetens, kirkas 
og Estland sin historie, og at de samler inn 
penger til ungdomsrom og daglig drift. Vi 
fikk titte innom en gruppe som hadde ba-
by-sang. Det var vakkert. Kona til Magne 
hadde oversatt «Når det stormer», fra 
norsk til estisk, fordi det finnes få slike 
barnesanger på estisk. 

Så var det lunsj, og deretter et raskt besøk 
hos Saku kommune og ordføreren. Kon-
firmantene hadde forberedt spørsmål, og 
vi lærte mer om kommunene våre sine 
likheter og ulikheter. Kommunehuset 
var flunkende nytt, og mer moderne og 
digitalisert enn de fleste norske. Konfir-
mantene ble bra imponert da ordføreren 
åpnet inngangsdøren til kommunehuset 
med ansiktsgjenkjenning!

Reisen gikk videre til Parlamentet i Est-
land, parallellen til vårt Storting, der vi 
traff resten av reisefølget. Vi ble møtt av 
en engasjert og fargerik parlamentariker 
fra det konservative partiet, Riina Sol-
man, som fortalte om det politiske sys-
temet i Estland og sine moderate, kon-
servative politiske verdier. Riina var svært 
opptatt av sine nordiske familieforgrein-
inger og deres dramatiske historie. Vi fikk 
en kort omvisning og mulighet til å stille 
spørsmål.

Etter besøket i Parlamentet var det egen-
tid og mulighet til sightsing i gamlebyen 
og shopping på kjøpesentre. Mange be-
nyttet tida til å se på gamle bymurer, den 

fantastiske russisk-ortodokse kirken, kate- 
draler, tårn, slott, festninger, Olavskirken, 
Rådhuset og mye, mye mer.

Da mørket senket seg var det på tide og 
sette seg på bussen, sette kursen for ferga 
og hjemlandet, og si «på gjensyn» til Tal-
linn, Estland og alt det fantastiske, lærerike 

og meningsfulle denne konfirmasjons- 
turen har bydd på. 

Stor takk til reiseleder Rune, bussjåfør 
Tom, Solveig, Åsne og våre venner i Est-
land som gjorde dette mulig. Dette var en 
tur som vil sette spor!
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Solum prestekontor
Klovholtvn. 46, 3729 Skien

Åpningstid: onsdag kl. 09-14 og torsdag kl. 09-14
Telefon: 35 50 63 50
Telefaks: 35 50 63 51
Konto: 2610.22.04769

Sekretær: Eva Langeland, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no
Vårt telefonnummer blir betjent av kirkekontoret i Skien utenom våre kontortider, så 
ring telefon 35 50 63 50 ved spørsmål.

Sogneprester
• Solum og Kilebygda: Rune Lia, mobil: 909 80 803 

e-post: rune.lia@skien.kommune.no
• Melum: Sam Tore Bamle, mobil: 900 10 760 

e-post: samtore.bamle@skien.kommune.no

Organister
• Solum og Kilebygda: Hildegun Haukenæs, mobil: 911 49 682 

e-post: hildegun.haukenaes@skien.kommune.no
• Melum: Torill Gjelstad Høimyr, mobil: 992 57 062

Kirketjenere
• Solum kirke: Guro Øyan Borsodi, mobil: 40 40 65 73
• Kilebygda kirke: Åste Storåslid, mobil: 40 40 65 68 
• Melum kirke: Gudmund Kverndalen, mobil: 40 40 65 69 (driftsleder), 

e-post: gudmund.kverndalen@skien.kommune.no

Trosopplærer (menighetspedagog)
• Eva Langeland, mobil: 915 96 975, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no

Solum kirkestue (utleie)
• Inger Nyhus, mobil: 950 95 650

Kilebygda og Solum menighet
Menighetsrådets leder
Åse Matre Dalene, mob. 980 65 080
oeytodal@online.no

Leder av Kilebygda menighetsutvalg
Thor Bjørholdt, mob. 907 32 454
marbjo47@gmail.com

Leder av Solum menighetsutvalg
Sondre Johan Evensen, mob. 469 35 999 
sojoeve@icloud.com

Møter på Skogheim 
Kontakt Walter Jørgensen på telefon 
35 54 36 95 om du trenger skyss.

Melum menighet
Menighetsrådets leder
Ragnhild Aspheim Stavdal,
tlf. 995 11 620

Bibel- og samtalegruppe
Hilde Bergan, mob. 906 81 792

Leder av Bergan syke- og 
menighetspleie
Inger Johanne Marum, mob. 470 31 331

Kontaktpersoner
i menighetene

Annonser

Utleie av kirkestua
Kirkestua ved Solum kirke er et 

fint lokale som kan leies ut til 

møter, minnesamvær og selska-

per. Ta kontakt med Inger Ny-

hus, tlf. 950 95 650 for leie eller 

nærmere informasjon. 



Gudstjenester
 

Mars
17 Maria Budskapsdag (Luk.1,46-55)
 Solum kl. 11. Rune Lia. Dåp.
24 Palmesøndag (Matt.26,6-13)
 Melum kl. 11. Sam Tore Bamle. Dåp.
28 Skjærtorsdag (Luk.22,14-23)
 Moflata misjonskirke kl. 17. Felles-

gudstjeneste for Solum menighet, 
Frikirken og Misjonskirken. Rune Lia. 
Nattverd og kveldsmat.

 Melum kl. 18. Sam Tore Bamle.  
Nattverd.

29 Langfredag (Mark.14,26-15,37)
 Kilebygda kl. 11. Rune Lia.
31 1. påskedag (Matt.28,1-10)
 Solum kl. 11. Rune Lia. Mulighet for 

dåp. Nattverd.

April
01 2. påskedag (Luk 24,36-45)
 Melum kl. 11. Sam Tore Bamle.  

Mulighet for dåp. 
07 2. s. i påsketiden (Joh 21,15-19)
 Solum kl. 11. Rune Lia. Dåp.  

Nattverd.
14 3. s. i påsketiden (Joh 10,1-10)
 Kilebygda kl. 11. Rune Lia. Dåp.
21 4. s. i påsketiden (Joh 13,30-35)
 Solum kl. 11. Sam Tore Bamle.  

Dåp. Nattverd.
28 5. s. i påsketiden (Luk 13,18-21)
 Melum kl. 11. Sam Tore Bamle. Dåp.

Mai
05 6. s. i påsketiden (Matt 7,7-12)
 Solum kl. 10.30. Rune Lia.  

Konfirmasjonsgudstjeneste.
 Solum kl. 12. Rune Lia.  

Konfirmasjonsgudstjeneste.
 Melum kl. 11. Sam Tore Bamle.  

Konfirmasjonsgudstjeneste. Dåp.

www.solumkirkene.no

09 Kristi Himmelfartsdag (Luk 24,46-53)
 Melum kl. 11. Sam Tore Bamle. Guds- 

tjeneste med historisk innslag. Dåp.
11 Lørdag etter 6. s. i påsketiden 
 Kilebygda kl. 12. Rune Lia.  

Konfirmasjonsgudstjeneste.
12 Søndag før pinse (Joh 3,16-21)
 Solum kl. 10.30. Rune Lia.  

Konfirmasjonsgudstjeneste.
 Solum kl. 12. Rune Lia.  

Konfirmasjonsgudstjeneste.
17 17. mai (Matt 22,17-22)
 Kilebygda kl. 11. Rune Lia. 
 Melum kl. 12.15. Sam Tore Bamle. 
 Solum kl. 13. Rune Lia.
19 Pinsedag (Joh. 14,15-21)
 Skien kirke kl. 11. Felleskirkelig guds- 

tjeneste for alle menigheter i Skien.
20 2. pinsedag (Joh 6,41-47)
 Melum kl. 11. Sam Tore Bamle.  

Dåp. Nattverd.
26 Treenighetssøndag (Luk 10,21-24)
 Solum kl. 11. Sam Tore Bamle.  

Dåp. Nattverd.

Juni
02 2. s. i treenighetstiden  (Joh 3,26-30)
 Friluftsgudstjeneste kl. 12. Felles 

friluftsgudstjeneste for Kilebygda, 
Solum og Melum Menigheter ved  
Sam Tore Bamle og Rune Lia. Sted: 
se menighetens hjemmeside eller 
Facebookside.

09 3. s. i treenighetstiden (Joh 1,35-51)
 Kilebygda kl. 11. Rune Lia.  

Dåp. Nattverd.
16 4. s. i treenighetstiden (Matt 16,24-27) 

Solum kl. 11. Sam Tore Bamle.  
Dåp. Nattverd.

23 Ingen gudstjenester.


